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WEINBERG , WALADALA"

Gesamtentwurf (01/2018)
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Umsetzung LEADER-Vorhaben 2018:
- finanzieller Gesamtumfang ca. 300.000 €
- davon Eigenmittel der HSA: ca. 70.000 €




Entwurf (stand 03/2018)




WEINBERG , WALADALA“ Bestandteile des LEADER-Vorhabens 2018:

Abbrucharbeiten, Beraumung des Gelandes
und Geldandemodellierung, ErschlieBung des
__ Areals mit Trinkwasser und Strom




WEINBERG , WALADALA” Bestandteile des LEADER-Vorhabens 2018:

Abbrucharbeiten, Beraumung des Gelandes
und Gelandemodellierung




WEINBERG , WALADALA“ Bestandteile des LEADER-Vorhabens 2018:

Abbrucharbeiten, Beraumung des Gelandes
und Gelandemodellierung,
Anlage Weinbaufldchen




WEINBERG , WALADALA“ Bestandteile des LEADER-Vorhabens 2018:
s " Mauersanierungen/-neubau, Wege/Platze,

Tore/Tiiren, Zaune sowie Anlage

Weinbauflachen und sonstige Bepflanzung
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WEINBERG ,, WALADALA” NICHT im LEADER-Vorhaben 2018 enthalten:
.y | V' Instandsetzung der WEINGARARAGEN

-> eigenes Vorhaben der HSA
ab Ende 2018 (geplant)




WEINBERG . WALADALA“ NICHT im LEADER-Vorhaben 2018 enthalten:

- AulRenbereich Weingaragen
- Aussichtsterrasse
- Eingangsbereich

-> 2. BA AufRenanlagen
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WEINBERG ,, WALADALA" EINGANGSBEREICH
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Entwurf Eingangsbereich zum Weinberg, Biiro Griinplan, Bernburg



EINGANGSBEREICH

WEINBERG , WALADALA”

‘Am Weinberg”

Entwurf (Isometrie) Eingangsbereich zum Weinberg, Blro Griinplan, Bernburg



WEINBERG , WALADALA”

KG
510
520
530

550
570
590

Gegenstand
Gelandeflachen
Befestigte Flachen

Baukonstruktionen in
AuBenanlagen
Einbauten in AuBenanlagen

Pflanz- und Saatflachen
Sonstiges Aulienanlagen
Baukosten gesamt, netto

Baunebenkosten
Herstellkosten gesamt, netto

Mwst. 19 %
Herstellkosten brutto

Kosten [€]
4.505,00
4.330,00

15.028,00

8.240,00
1.335,00
1.465,00
34.903,00

10.220
45.123,00

8573,37
53.696,37

EINGANGSBEREICH







